
 1 

STATUT 
Studentské rady Masarykovy univerzity 

 
 

(Usnesení Studentské komory Akademického senátu MU ze dne 18. 4. 2001)  
 

I. (1) Zřizuje se Studentská rada Masarykovy univerzity (dále jen „Rada“) jako poradní                 a  koordinační orgán Studentské komory Akademického senátu Masarykovy univerzity 
(dále jen „Komora) ve vztahu ke studentským organizacím. (2) Pro účely tohoto Statutu se rozumí 
a)  studentskou organizací studentské sdružení, studentská nadace nebo studentská iniciativa, 
b)  studentským sdružením sdružení, jež je tvořeno výlučně nebo převážně studenty Masarykovy univerzity, 
c)  studentskou nadací nadace nebo nadační fond, jehož činnost je zaměřena alespoň z části ve prospěch studentů Masarykovy univerzity, 
d)  studentskou iniciativou skupina alespoň tří studentů Masarykovy univerzity, která vystupuje pod nějakým označením a zasazuje se svou činností o cíl, který je předmětem 

zájmu alespoň části studentů Masarykovy univerzity. (3) Hlavním posláním Rady je působit jako nástroj komunikace mezi Komorou                       
a studentskými organizacemi, jakož i mezi studentskými organizacemi navzájem. (4) Rada vyvíjí činnost směřující ke vzniku celouniverzitního studentského sdružení. 

  
 

II. (1) Rada je tvořena předsedou a dalšími členy. (2) Předsedou Rady je místopředseda Akademického senátu Masarykovy univerzity, který je 
předsedou Komory. (3) Členy Rady jsou zástupci studentských organizací; každá studentská organizace může 
jmenovat jednoho člena Rady.  

III. (1) Předseda Rady řídí a organizuje činnost Rady, vystupuje jejím jménem a plní úkoly, které 
jsou mu svěřeny usnesením Rady. (2) Rada volí ze svých členů potřebný počet místopředsedů Rady, kteří zastupují předsedu 
v jím určeném rozsahu. Předseda určí jednoho z nich výkonným místopředsedou Rady, který jej na jeho pokyn zastupuje v plném rozsahu.  

(3) Předseda jmenuje a odvolává z členů Rady a dalších osob tajemníka Rady, který odpovídá zejména za organizační a administrativní zajištění činnosti Rady.  
 

IV. (1) Schůze Rady svolává a řídí předseda nebo jím pověřený místopředseda. (2) Rada je způsobilá jednat a usnášet se, je-li přítomen předseda nebo alespoň jeden 
z místopředsedů a alespoň jedna třetina všech členů Rady. 



 2 

(3) K přijetí usnesení Rady je zapotřebí souhlasu většiny přítomných členů Rady. Předseda 
nemá právo hlasovat, jestliže však dojde k rovnosti hlasů, určí, zda návrh je nebo není přijat. 

 
V. (1) Každé usnesení Rady sdělí předseda Rady bez zbytečného odkladu Komoře, která jej projedná na své nejbližší schůzi.  

(2) Komora může svým usnesením vrátit usnesení Rady s připomínkami Radě k opětovnému projednání. To neplatí pro usnesení Rady, kterým se stanoví její jednací řád, pokud nejde o 
ustanovení upravující vztah Rady ke Komoře. (3) V případě stanoveném předchozím odstavcem Rada uváží připomínky Komory a po 
rozpravě hlasuje znovu o vráceném usnesení ve znění připomínek Komory; takto upravené usnesení je přijato, vysloví-li se pro něj většina přítomných členů Rady; jde-li o usnesení 
podle čl. VII (1), je třeba souhlas většiny všech členů Rady. (4) K přijetí usnesení, jímž Rada setrvává na usnesení ve znění vráceném Komorou, je třeba 
souhlasu dvou třetin všech členů Rady. (5) Není-li na nejbližší schůzi Rady konané po přijetí usnesení Komory dle odst. 2 přijato 
usnesení Rady podle odst. 3 nebo 4, platí, že usnesení vrácené Komorou nebylo přijato.  

VI. (1) Rada si v souladu s tímto Statutem stanoví jednací řád. 
(2) Jednací řád může stanovit, že studentské organizace, které jmenovaly svého zástupce do Rady, přispívají na náklady spojené s její činností, a určit formu, výši, splatnost a správu 

takových příspěvků.  
VII. (1) Tento Statut může být změněn nebo doplněn usnesením Rady, k jehož přijetí je třeba 

souhlasu většiny všech členů Rady.  (2) Tento Statut nabývá platnosti dnem 1.5.2001. 
(3) Ustanovení čl. I. a II. nabývají účinnosti dnem platnosti tohoto Statutu. Zbývající ustanovení nabývají účinnosti dnem, kdy Rada bude mít, kromě předsedy, alespoň dva 

další členy.  
  
 

 


